INDICAÇÃO Nº 14/19

Do edil:- Marcos Rogério Ramello Gazeta

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja

realizada uma reforma e ampliação, bem como, instalação de ar

condicionado e bancos, no Velório Municipal.

Justificativa

 A presente indicação se justifica, considerando que o prédio onde

está instalado o Velório Municipal é pequeno e foi projetado para atender

um velório por vez. Assim sendo, corre-se o risco de em uma eventual

necessidade, não haver espaço suficiente para abrigar duas famílias. Por se

tratar de um local onde a aglomeração de pessoas é eminente e diante do

calor em nossa região, entendo que se faz necessário a instalação de ar

condicionado e também de mais bancos, para que o local ofereça aos

familiares e amigos, o melhor conforto possível.

 Contando com a aprovação dos nobres pares desta Casa de Leis,

reitero meus protestos de alta estima e consideração.

    Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2019.

                                              Marcos Rogério Ramello Gazeta
                 Vereador